
Mateřská škola Staré Město, okres Bruntál, příspěvková organizace 
792 01 Staré Město 6, tel.: 601 571 358, e-mail: ms.staremesto@gmail.com 

 

Zápis dětí do MŠ Staré Město,  
okres Bruntál, příspěvková organizace 

 

Základní ustanovení: 

Ředitelka MŠ v souladu s ustanovením § 34 odst. 2 zákona 561/2004 Sb. O předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění vyhlašuje zápis do MŠ Staré Město, 
okres Bruntál, příspěvková organizace. 

Místo a termín zápisu 

Preferujeme osobní podání přihlášky v budově mateřské školy od 2. května do 3. května 2024. Vyplněnou 
přihlášku lze také zaslat datovou schránkou nebo elektronicky (s elektronickým podpisem). 

Potřebné dokumenty: 

Rodný list dítěte – ke kontrole údajů 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání - vyplní zákonný zástupce 

Potvrzení o řádném očkování dítěte - potvrdí dětský lékař 

(Žádost i potvrzení lékaře jsou ke stažení na webových stránkách školy www.ms-staremesto.cz nebo si je 
můžete vyzvednout přímo v mateřské škole.) 

Základní informace a pokyny pro rodiče 

Předškolní vzdělávání je určeno dětem ve věku zpravidla od 2 do 6 let. Děti mladší tří let mohou být přijaty, 
pokud to kapacita školy dovolí, ale nemají na přijetí právní nárok. 

Pro děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou 5 let je předškolní vzdělávání povinné a zákonný zástupce je povinen 
přihlásit dítě k předškolnímu vzdělávání. 

Podmínkou přijetí dítěte je, aby se přihlašované dítě podrobilo pravidelnému očkování nebo mělo doklad, že 
je imunní proti nákaze, nebo že se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). Toto neplatí pro děti s povinnou předškolní docházkou.  

Další podmínky pro přijetí stanoví ředitelka mateřské školy v kritériích. 

Kritéria pro přijímání 

K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Staré Město, okres 
Bruntál, příspěvková organizace, budou přednostně přijímány děti v tomto pořadí: 

1. Děti s trvalým pobytem v obci Staré Město a Nová Véska, na které se vztahuje povinná předškolní 
docházka. (k 31.8.2024 dosáhnou 5 let) 

2. Děti s trvalým pobytem (v případě cizinců děti s místem pobytu) v obci Staré Město a Nová Véska, na 
které se nevztahuje povinná předškolní docházka (přijímány podle věku od nejstarších po nejmladší). 

3. Děti s trvalým pobytem v jiných obcích (přijímány podle věku od nejstarších po nejmladší). 

 

 

Ve Starém Městě, 1. 4. 2024        Mgr. Markéta Červenková, řed.školy 

mailto:ms.staremesto@gmail.com
http://www.ms-staremesto.cz/

